2

ПРОЕКТ

 «Веерное согласование»

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской

области – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

______________Д. Ялов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ 2019 г. № ____

О признании утратившим силу постановления Правительства
Ленинградской области от 11 февраля 2019 года № 32
Правительство Ленинградской области постановляет:
Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 11 февраля 2019 года № 32 «О порядке исполнения концессионного соглашения о создании и последующей эксплуатации объекта спорта – Плавательный бассейн в г. Отрадное».
	Губернатор
Ленинградской области
	А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившим силу постановления Правительства
Ленинградской области от 11 февраля 2019 года № 32»
16 ноября 2018 года в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 10 октября 2018 года № 530-р Правительство Ленинградской области (далее – концедент) и ООО «БАССЕЙН ОТР» (далее - концессионер) заключили концессионное соглашение о создании и последующей эксплуатации объекта спорта – Плавательный бассейн в г. Отрадное (далее – концессионное соглашение).

В соответствии с пунктом 5.2 концессионного соглашения в течение
60 рабочих дней с даты заключения концессионного соглашения концедент принимает правовой акт, которым определяются лица, относящиеся к концеденту и их полномочия.

11 февраля 2019 года было принято постановление Правительства Ленинградской области № 32 «О порядке исполнения концессионного соглашения о создании и последующей эксплуатации объекта спорта – Плавательный бассейн в г. Отрадное», определяющее лиц, относящихся к концеденту и разграничивающее их полномочия.

14 февраля 2019 года концессионер направил в адрес концедента заявление
(вх. № 21-6770/2018-6 от 14 февраля 2019 года) о прекращении концессионного соглашения с приложением подписанного со стороны концессионера соглашения о досрочном прекращении концессионного соглашения.
В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», подпунктом (d) пункта 60.1.2 концессионного соглашения и на основании обстоятельства, указанного в пункте 63.4 концессионного соглашения, в настоящий момент идет согласование проекта распоряжения Правительства Ленинградской области о досрочном прекращении концессионного соглашения
по соглашению сторон.

Комитетом, осуществляющим функции по разработке проектов правовых актов Ленинградской области, регулирующих отношения, возникающие в связи с прекращением концессионного соглашения (пункт 3.7.1 Положения о Комитете, утвержденного
постановлением Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144), подготовлен проект постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 11 февраля 2019 года № 32» (далее – Проект).

Проект признает утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 11 февраля 2019 года № 32 «О порядке исполнения концессионного соглашения
о создании и последующей эксплуатации объекта спорта – Плавательный бассейн
в г. Отрадное».

Проект не требует проведения процедуры оценки регулирующего воздействия.

Принятие Проекта не потребует отмены иных правовых актов Правительства Ленинградской области.

	Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
	Д.Ялов

Исп. Зотов Н.С. (611-43-88, 1991,  ppp@lenreg.ru)